
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

06 октября 2023 г. с. Александровское № 375 - о

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 

' школьников по экономике 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 04 октября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экономике.

В школьном этапе олимпиады по экономике приняли участие команды 
всех общеобразовательных организаций Александровского муниципального 
округа, за исключением МОУ СОШ (ООШ) №№ 3, 8, 13.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике 2023/24 учебного года (дата проведения 
04 октября 2023 года) (приложения № 1 - 7).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, 
главный специалист 
отдела образования М.И. Каплюченко



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 06.09.2023 г. № 375-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023.24 учебном году 
Предмет: Экономика Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Исаев Ильяс Магомедович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

I 3 13 0 5 22

2 Кисилбва Валерия Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 3 10 0 0 18

V
3 Перепелицын Арсений 

Артемович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
4 3 10 0 0 17

Приложение 2 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 06.09.2023 г. № 375-0

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Экономика Класс: 7

№> ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Г етманова Аксинья 
Владимировна

МОУ СОШ №7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 ... 8 0 15 0 31

2 Бахолдийа Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 0 10 0 15 30

3 Глущенко Владислав 
Евгеньевич МОУ ООШ№ 12 10 9 5 0 0 24

4 Холопов Илья Федорович
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

3 6 0 5 10 24

5 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

4 4 5 4 0 17

6 Агаркова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы И.Г. 
Ситникова

4 2 5 4 0 15

7 Ерган Константин Игоревич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 0 0 0 10 14

8 Амирханова Самира 
Беглеровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

3 3 0 6 0 12



Приложение 3 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 06.09.2023 г. № 375-0 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Экономика Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Лагунов Вадим Александрович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

8 10 7 10 13 48

У

2
Бахмудов Магомед 

Зияутдинович

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

5 3 12 10 14 44

3
Мясникова Светлана 

Аркадьевна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

7 5 9 11 8 40

4 Самарин Фёдор Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

7 6 5 15 5 38

5 Улина Анастасия Дмитриевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 3 5 10 15 36

6
Багомедов Магомед 

Амарасхабович

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

3 4 8 9 11 35

—

7 Кулешова Валерия Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 6 5 5 15 35

8 Барских Ангелина 
Александровна

МОУ ООШ № 11 
Александровского 

района
3 6 15 0 10 34

9 Фоменко Иван Валерьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 6 15 ^  0 5 30

10 Роганин Иван Викторович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

2 6 0 10 0 18



Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 06.09.2023 г. № 375-0

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Экономика Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Тарханов Максим 
Константинович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 15 16 15 26 82 победитель

2 Седых Арина Артемовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 9 16 20 11 64 призёр

3« Солдатов Иван Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

ю , 15 16 20 0 61 призёр

4 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 6 20 14 0 48

5 Ильясханова Раяна 
Джабраиловна

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

7 6 11 13 10 47

6 Столбовцева Лилия Евгеньевна
МОУ ООШ № 11 

Александровского 
района

6 3 20 15 0 44

7 Сухоносова Александра 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
5 9 8 5 17 44

8 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 12 5 7 8 42

9 Горелова Ангелина Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 8 14 6 3 41

10 Корниенко Дарья Евгеньевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 12 6 6 7 41

И Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

4 9 15 0 10 38

12 Ж и гарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
6 12 8 10 0 36

13 Мкртчян Артем Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 9 4 0 10 24

14 Драчева Елизавета Николаевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 6 10 0 0 22

15 Николаев Роман Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 6 8 0 0 15



Приложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 06.09.2023 г. №375-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Экономика Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Кротко Юлия Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 12 15 15 19 71 победитель

2 Леонидова Алёна 
Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

10 15 10 15 0 50 победитель

3 Магомедова Айша Руслановна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

9 13 10 12 2 4 6

4 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 6 15 0 17 40

5 Ковяшникова Татьяна 
Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
в 12 20 0 0 38

6 Погребникова Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 14 5 8 0 37

7 Сирица Ольга Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 .. 12 6 9 0 37

8 Мусанипова Линда Сейд- 
Селимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

7 И 9 8 1 36

9 Толмачев Арсений Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 15 12 0 0 35

10 Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 7 7 10 0 32

11 Магомедова Марьям 
Кадырбековна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 8 5 5 0 26

12 Беднова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 0 0 5 13 22

13 Мальцев Антон Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 0 5 0 10 21

14 Гончаренко Мария 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 3 0 0 10 16

15 Бровко Савелий Александрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 6 5 0 0 14

16 Одинцова Евгения Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 0 0 0 10 13

17 Лебедева Анна Сергеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 3 0 , 0 0 7

18 Малиновская Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
- , 2 0 5 0 0 7

19 Соловьёв Михаил 
Александрович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

1 0 5 0 0 6

20 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 0 0 0 0 2



Приложение 6 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 06.09.2023 г. № 375-0 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Экономика Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Боровиков Ярослав 
Владимирович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
8 14 10 8 15 55 победитель

2 Губжоков Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 12 14 14 0 48

i Волчков Олег Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 12 12 15 0 47

4 Толочий Даниил Дмитриевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 15 20 0 0 45

•5 Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 12 10 5 0 31

6 Маматханов Кади Муслимович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 0 15 0 0 25

7 Хайруева Наима 
Нурмагомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
10 0 10 3 0 23

8 Рыжков Михаил Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 6 10 0 0 20

9 Телень Ксения Владимировна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

6 0 0 0 1 7

10 Бочарникова Варвара 
Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

2 3 0 0 0 5


